
COMUNE DI MENFI
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

COPIA

SETTORE I

AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA

N. Generale 1273   del 18-09-2020

Oggetto: Liquidazione alla ditta Alfa Servizi & Ambiente srl di Menfi, per fornitura di pannelli e
materiale pubblicitario Bandiera Blu 2020.  CIG:  ZE72D7CA11

CIG: ZE72D7CA11

L’anno  duemilaventi addì  diciotto del mese di settembre, nella Casa Comunale,

Il Capo Settore

Vista l’allegata proposta, che forma parte integrante del presente atto, del Responsabile del procedimento
Patrizia Buffa;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis comma 1 del
D. Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto di
interessi, come previsto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e ss. mm. e ii.;

Preso atto dei pareri e dei visti resi da questo Capo Settore e dal Responsabile dei Servizi finanziari ai sensi
dell’art. 147 bis comma 1 TUEL 267/2000 s.m.i., allegati al presente atto che ne formano parte integrante;

Accertato che, sono state rispettate le misure e le prescrizioni previste dal P.T.P.C.T. del triennio
2020/2022;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.
267;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

Vista la L.R. n. 48 dell’11.12.1991 s.m.i., che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli EE. LL.;

Vista la L.R. 30/2000 s.m.i.;



Pag. 2 di 7

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

D E T E R M I N A

Approvare l’allegata proposta di determinazione a firma del Responsabile del Procedimento, che ne forma
parte integrante, ed in conseguenza adottare il presente atto con la narrativa, la motivazione e il dispositivo
di cui alla proposta, che si intende integralmente trascritta.

N.  407  Reg. provv. Det. Sett. del 18-09-2020

IL RESPONSABILE DI P. O.

f.to  Dott. Gaspare Quartararo

(Firmato digitalmente)

__________________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all'originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è intestato a Dott. Gaspare Quartararo ed è valido e
non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo, realizzata ai sensi dell'art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale (CAD). La
presente determinazione è redatta tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Menfi.



Pag. 3 di 7

COMUNE DI MENFI
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

SETTORE I AFFARI GENERALI

Preliminare n. 410 del 17-09-2020

Oggetto: Liquidazione alla ditta Alfa Servizi & Ambiente srl di Menfi, per fornitura di pannelli e
materiale pubblicitario Bandiera Blu 2020.  CIG:  ZE72D7CA11

Il Responsabile del Procedimento

Dato atto che il presente procedimento, ha avuto inizio in data odierna, responsabile del procedimento è la
dipendente Buffa Patrizia, il termine per la conclusione è stabilito in giorni 30;

Premesso che con determina del Capo Settore  AA.GG  n. 265 del 01/7/2020 – REG. GEN. n. 891 del
08/7/2020, è stata affidata alla ditta Alfa Servizi e Ambiente srl, con sede a Menfi in Via Risorgimento - n.
26/b, la fornitura di pannelli e materiale pubblicitario Bandiera Blu 2020, per l'importo complessivo di €.
1.400,00 IVA compresa, di seguito elencati:

n. 1 pannello informativo generico, cm 150x100, da collocare nella Piazza Vittorio Emanuele III;•

n. 5 pannelli informativi spiaggia cm 150x100 da collocare:•

n. 1 in Contrada Bertolino di Mare–

n. 1 Piazza della Riviera – Lido Fiori;–

n. 1 Piazza degli Oleandri – Lido Fiori;–

n. 1 Ingresso Porto Palo;–

n. 1 Porto di Porto Palo.–

n. 24 pannelli per bacheca informativa stabilimenti di dimensioni cm 40x30;•

n. 500 depliant illustrativi a colori in quadricromia di dimensioni cm 21x10.•

Vista la fattura elettronica FATTPA 8-20 del 10/8/2020 per l'importo di € 1.147,54 oltre € 252,46 per IVA
al 22%, per complessivi €. 1.400,00;

Visti:
- il Documento Unico di Regolarità Contributiva (Durc), in capo alla citata ditta, con scadenza validità
28.10.2020;
- la verifica regolare iscrizione alla Camera di Commercio tramite info camere PA;

Ritenuto di poter procedere alla liquidazione, data la conformità dei documenti contabili a quanto
convenuto e che gli stessi rispondono a quanto autorizzato con la sopra citata determina;

Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto di
__________________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all'originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è intestato a Dott. Gaspare Quartararo ed è valido e
non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo, realizzata ai sensi dell'art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale (CAD). La
presente determinazione è redatta tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Menfi.



Pag. 4 di 7

interessi, come previsto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e ss. mm. e ii.;

Accertato che sono state rispettate le misure e le prescrizioni previste dal P.T.P.C.T. del triennio 2020/2022;

Vista la L.R. n. 48 dell’11.12.1991 s.m.i., che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli EE. LL.;

Vista, in particolare, la L.r. 30/2000 s.m.i.;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

Per quanto sopra,

PROPONE

Liquidare:1)

la somma di € 1.147,54 alla ditta  Alfa Servizi e Ambiente, di Menfi, Via Risorgimento, n. 26/B, P.IVA•

02679040846, per la fornitura di pannelli e materiale pubblicitario Bandiera Blu 2020, come da fattura
elettronica FATTPA 8-20 del 10/8/2020 in premessa specificata;

la somma di  € 252,46 in favore dell'Erario a titolo di IVA al 22% sulla predetta fattura, ai sensi•

dell'art.17 ter del D.P.R. n. 633/197;

 Provvedere al pagamento della superiore somma di € 1.147,54 mediante accredito sul conto corrente2)
IBAN IT70P0503481940000000000907;

Fare fronte alla superiore spesa di € 1.400,00 con i seguenti impegni:3)

-  €. 1.000,00 - codice di bilancio 07.01-1.03.02.02.999 cap. 1637, denominato "Spese promozione per
l'Ambiente (Bandiera Blu)" - Impegno n. 452/2020, del bilancio di previsione approvato con delib. del
C.C. n. 12 del 27/02/2020 i.e.;

- €. 96,50 - codice di bilancio 07.01-1.03.01.02.999 cap. 1631, denominato "Acquisto materiale per
promozione Bandiera Blu" Impegno n. 453/2020, del bilancio di previsione approvato con delib. del
C.C. n. 12 del 27/02/2020 i.e.;

- €. 303,50 - codice di bilancio 07.01-1.03.02.99.999 cap. 1636, denominato "Spese mantenimento e
funzionamento ufficio turistico" Impegno n. 454/2020, del bilancio di previsione approvato con delib.
del C.C. n. 12 del 27/02/2020 i.e.;

 Di accertare, ai sensi dell'articolo 183 comma 8 del D. Lgs. 267/2000 che il programma dei pagamenti è4)
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

 Dare atto, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa, di cui all’art. 147 bis comma 1 D.5)
Lgs. 267/2000, che la regolarità tecnica del presente provvedimento, in ordine alla legittimità e correttezza
dell’azione amministrativa, sarà attestata con il parere favorevole, che sarà reso da parte del Capo Settore;

 Dichiarare che la presente proposta di determinazione, comprensiva degli allegati, sarà pubblicata a cura6)
del Capo Settore all’Albo Pretorio on-line e sul sito istituzionale del Comune di Menfi, sezione
Amministrazione Trasparente, sottosezione Provvedimenti dei Dirigenti in formato integrale, e sottosezione
"Bandi di gara e contratti" nonchè per estratto ai sensi della L.R. 11/2015, escludendo i dati sensibili e/o
personali.

__________________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all'originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è intestato a Dott. Gaspare Quartararo ed è valido e
non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo, realizzata ai sensi dell'art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale (CAD). La
presente determinazione è redatta tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Menfi.



Pag. 5 di 7
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

f.to   Patrizia Buffa

(Firmato elettronicamente)

__________________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all'originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è intestato a Dott. Gaspare Quartararo ed è valido e
non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo, realizzata ai sensi dell'art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale (CAD). La
presente determinazione è redatta tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Menfi.



Pag. 6 di 7

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTARI

In relazione al disposto dell’art. 147 bis e dell’art. 183 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267,

ESPRIME
PARERE FAVOREVOLE

APPONE
Il visto di regolarità contabile e

ATTESTA

Che la complessiva spesa trova la relativa copertura come da prospetto che segue:

Menfi,
IL RESP.LE DEI SERV. FINANZIARI E TRIBUTARI

f.to  Dott. LEONARDO MONTELIONE
_____________________________________________________

(Firmato digitalmente)

__________________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all'originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è intestato a Dott. Gaspare Quartararo ed è valido e
non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo, realizzata ai sensi dell'art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale (CAD). La
presente determinazione è redatta tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Menfi.



Pag. 7 di 7

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il RESPONSABILE DI P. O.

CERTIFICA

- che la presente determinazione è stata pubblicata in copia all’Albo Pretorio on line il giorno  18-09-2020  per

rimanervi per quindici giorni consecutivi;

- Certifica, altresì, che l’estratto della presente determinazione è stato pubblicato nel sito internet di questo comune

con decorrenza dal  18-09-2020  entro 7 giorni dall’emanazione, art. 6 L.R. 11/2015;

- che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web del Comune Amministrazione Trasparente,

sottosezione Provvedimenti dei Dirigenti in formato integrale, e secondo quanto disposto dal D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.,

escludendo i dati sensibili e/o personali.

N. Reg. Albo:  2003

IL RESPONSABILE DI P. O.
f.to   Dott. Quartararo Gaspare

(Firmato elettronicamente)

Menfi, lì 18-09-2020

__________________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all'originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è intestato a Dott. Gaspare Quartararo ed è valido e
non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo, realizzata ai sensi dell'art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale (CAD). La
presente determinazione è redatta tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Menfi.


